R NOTA DE LIQUIDACAO )

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
. O ordenador da Despesa, para efeito de execugiio
Minas Gerais or¢amentiria nos termos da legislacio vigente, determina
: que seja empenhada, neste exercicio, a importineia a
CNPJ: 01.729.464/0001-04 sgulr sipeciicadi,
>_ T TVS Ary Brasileiro de Castro272 k Exercicio de 2024 <
Orgao: 02 - PODER EXECUTIVO \‘/ o
Unidade: 201 - Cémara Municipal A8 Fiehs
Sub_Unidade: 001 - Cmara Municipal 0000005/2024
Funciio: 01 - LEGISLATIVA =
Sub_Fungio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N° do Empenho
Programa: 0003 - Manutengio das Atividades da Cdmara 0000161/2024
Projeto/Atividade: 4.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Cimara
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL Tipo de Empenho
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES . R
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordindrio
\ AN /
( Favorecido : 0000356 - EDMAR DOS SANTOS GONCALVES )
Endereco : AVE Dom Inacio UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 062.914.406-01
Bairro : Centro N Cidade : 580 José da Barra
L Baneo : 001 Agéneia : 44318 Conta : 12698-3 Operaglio : PIX : )
[ Especificaciio do |DESPESA RELATIVAAOQ PGTODE 3 DIARIA DE VIAGEM PARA CUMPRIR AGENDA LEGISLATIVA E
Material ou PARLAMENTAR, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO ENTRE OUTROS COMPROMISS0S
Servigo PERTINENTES AO MANDATO, COMPROMISSOS ESTES MARCADOS PARA A CAPITAL ESTADUAL BELO
Valor Bruto: [1.692,54 (um mil seiscentos e noventa e dois reais e cingilenta e quatro centavos )
Data do Empenho |Ordenador da Despesa  pRUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS ﬁ_‘—@ _
01/08/2024 PRESIDENTE Assinatura
' Execucio Orcamentdiria Licitagfio Lei N° 8.666/93 Execu¢do Financeira
Saldo Anterior 1.692,54 | Processo n®: 0000161/2024 DESPESA BRUTA 1.692.54
Complementagiio 0,00 CI::,' :?;:1121‘_“ BAQAPLICAVE) TOTAL DI%SCON‘I 0 0.00
Despesa Liguidada 1.692,54 VALOR LIOUIDO 1.692.54
T Contrato N
Total Liquidado 1.692.54 | b ta Venc. Conteato:
\_  Saldo Disponivel 0,00 / M )
f MARCO ANTONIO P. COELHO 1
CONTADOR
Assingfura
s LIQU]])A(;AO - 0000229/2024 - PARCELA - ],/’ A / A
A liquidagfio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apregentadd, onde demonstfa a entrega do
material ou execuciio do servico.
Data 20/08/2024
Documento Fiscal  Didria N° | R
NATHAN ERE SEMIAO
\!Arﬂgo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO J
( AUT ORIZACAD DE PAGAMENTO )
Face a liquidagio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador.
\_(Artigo 64 de Lei Federal 4320/64) P
RECIB(OY/ QUITACAO g
Declara (amos) que recebi (emos) a importfncia abaixo, referente a despesa liguidada acima, da gqual ¢ dada a quitacfio em todas as vias para um sé
efeito.
Valor: 1.692,54 (um mil seiscentos e noventa ¢ dois reais ¢ cingilenta e quatro centavos )
QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC
EDMAR DOS SANTOS GONCALVES Nlmero: 0000280/2024
\_ CNPJ/CPF 06291440601 Data Quitacio:  20/08/2024 s
Banco Cheque/Débito em conta Conta N* Pagamento
BANCO DO BRASIL S A 7 5207-8 0000280/2024
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20/08/2024, 12:54 Banco do Brasil

(5334201241343292019
20/08/2024 12:54:39

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Conta corranla 5207-8

Creditado

Nome EDMAR SANTOS GONCALVES

Agéncia 4431-8

Conta corrente 12688-5

Valor 1.882,54

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JH585620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 20/08/2024 12:47:18

JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 20/08/2024 12:54:39

Transacio efetuada com sucesso,

Transagio efetuada com sucesso por; JG524944 DEUSMAR RAIMUNDG DE MORAIS,
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:3 7.945-000 - Fone: (35)3523-9101
CNPJN.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: secretariaf@saojosedabarra.m zleg.br
Site: www.saojosedabarra.me. lew. br

Memorando n°® 035/2024 Sio José da Barra/MG, 20 de agosto de 2024,

De: Vereador Deusmar R. de Morais - Presidéncia da Camara de
Vereadores

Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho

Assunto: solicita informacdo de dotagdo or¢amentaria para didrias de
viagem entre os dias 21/08/2024 3 23/08/2024.

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuicbes legais e regimentais, ¢ considerando a solicitacdo dos
vereadores Edmar dos Santos Gongalves e Geraldo Magela Santos Costa,
para realizar viagem a cidade de Belo Horizonte/MG, entre os dias
21/08/2024 a 23/08/2024 do corrente ano, conforme copia em anexo,
solicito que informe a dotacdo orgamentéria, bem como valor constante na
mesma, para fazer face a presente despesa.

Atenciosamente,

ST
W2 s :
Vereador Deusmar Raimundo de Morais
Presidente da CAmara Municipal
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Séao Jose da Barra-MG, “ o de 202¢.~ 7

Assinatura do Solicitante

DES PACHO

( )Defiroo pedido nos termos da ‘Resolucgo____/2013. Sajam adotadas

as medidas necessénas

() Indefiroo pedido retro.

Sao José da Barra-MG, .3 _de @%@&C_D- de 2024 .

i /:p--'?—- __,_._-—~—"‘
e

o Pressdente




20/08/2024, 14:30 (57) assessoria@saojosedabarra.mg.leg.br - Caixa de Corralo - Correio Interlegis

7 Reunio em Belo Horizonte
“Davi de Oliveira" < depzesilva.davi@ zesilva.com.br >

20 de agosto de 2024 a5 09:52

Para: assessoria@saojosedabarra.mg.leg.br
Spam Score;

Tags:

Bom dial

Informamos que os vereadores Geraldo Magela Santos Costa e Edmar dos Santos Goncalves, tem reunido
marcada para o dia 21/08/2024 3s 15 horas, no gabinete do Deputado Federal Zé Silva, em Belo Horizonte MG,

Davi de Oljveira
Assessor Parlamentar
Deputado Federal Zé Silva - SD - MG

https://earreio.interlegis.leg. br
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA —- MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-910]
CNPIN.® 01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
Email: secretariaidsaojosedabarra.m ¢ leg by
Site: www .saojosedabarra.me. lee br

SOLICITACAO DE VIAGEM

Os Vereadores, que esta subscreve solicita a Vossa Exceléncia, autorizagao para
realizar viagem & cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia 21/08/2024 e com
retorno no dia 23/08/2024 (quarta-feira a sexta-feira), para participar de reunizo no
gabinete no Deputado Federal Z& Silva, visita no gabinete do Deputado Estadual Raul
Belém e na Assembleia Legislativa, entre outros compromissos relacionados com o
mandato de Vereador.

Considerando que o convite foi feito no dia 20/08/2024 (copia anexa), onde o Assessor
do referido Deputado Zé Silva convida para uma reuni&o para tratarem de assuntos
de interesse para o Municipio.

Considerando que a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde, sobre a concessio de
diarias e alimentacdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
Sao José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias® estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que: “§ 1°. Toda solicitacdo de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizacdo, salvo a de carater de
urgéncia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”:

Sendo assim, solicito a presente autorizacdo, para preenchimento da documentacéo,
na forma da Lei Municipal n° 771/2022, e agendamento de hospedagem no perioda
informado.

Camara Municipal de S3o José da Barra/MG, 20 de agosto de 2024
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Vereador Geraldo Magela Santos Costa SR '
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Vereador Euéﬁntos Gongalves



) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-9101
CNPJ N."01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: secretariajdsaojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.me. leg br

Memorando n® 035/2024  Sdo José da Barra/MG, 20 de agosto de 2024.

De: Vereador Deusmar R. de Morais - Presidéncia da Cimara de
Vereadores

Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho

Assunto: solicita informagdo de dotagdo orcamentdria para didrias de
viagem entre os dias 21/08/2024 a 23/08/2024.

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribui¢des legais e regimentais, e considerando a solicitacdo dos
vereadores Edmar dos Santos Gongalves e Geraldo Magela Santos Costa,
para realizar viagem 4 cidade de Belo Horizonte/MG, entre os dias
21/08/2024 4 23/08/2024 do corrente ano, conforme copia em anexo,
solicito que informe a dotagdo orgamentaria, bem como valor constante na
mesima, para fazer face a presente despesa.

Atenciosamente,

Vereador Deusmar Raimundo de Morais
Presidente da Camara Municipal
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) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-9101
CNPIN.? 01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: secretariafisacjosedabarrame. leg.br
Site: www.saojosedabarra.me. leg.br

DESPACHO
VISTOS, ETC...

O Presidente da Camara Municipal de S3o José da Barra, Vereador Deusmar
Raimundo de Morais, no exercicio regular de suas atribuicdes, pelas razées de fato Ed
motivo a seguir expostas, e:

Considerando que, a Lej Municipal n°® 771/2022, que "Dispbe sobre a concessio de
diarias e alimentacdo aos servidores & agentes politicos da Camara Municipal de Sao
José da Barra, Estado de Minas Gerais e d4 outras providéncias”, estabelece em seu
artigo 1°, § 1°, que:

"§ 1°. Toda solicitacio de viagem devera ser efetivada com 7 (sete) dias de
antecedéncia, para a devida autorizagao, salvo a de carater de urgéncia,
que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”;

Considerando, que a solicitacao foi protocolada de acordo com os requisitos legais;

Considerando que existe dotacdo orcamentaria para fazer face 3 presente
despesa;

Considerando que entre as datas 21/08/2024 a 23/08/2024; os \ereadores
solicitantes (documento em anexo), possuem agenda marcada na Assembleia
Legislativa no gabinete do Deputado Estadual Raul Belém e no gabinete do
Deputado Federal Zé Silva em Belo Horizonte/MG e outros compromissos
decorrentes do Mandato de Vereador, para tratar de assuntos de interesse do
Municipio de Sao José da Barra/MG;

AUTORIZO a concess3o das diarias, ora solicitadas, do dia 21/08/2024 ao dia
23/08/2024; e sejam tomadas as medidas necessarias para preenchimento da
documentacdo, na forma da Lei Municipal n°® 771/2022, e o agendamento de
hospedagem na cidade de Belo Horizonte/MG.

Camara Municipal de S3o José da Barra/MG, 20 de agosto de 2024.

) e ——e

Vereador Beiismar Raimundo de Morais

Presidente da Mesa Diretora



) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-910]
CNPIN.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: sacretaria@:;animedﬂharl‘a.mgz.|¢g:_t_)£
Site: www.saojosedabarra.me. les br

Memorando n° 036/2024 Sio José da Barra/MG, 20 de agosto de 2024.

De: Vereador Deusmar R. de Morais - Presidéncia da Cimara de
Vereadores

Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho
c/c: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizagio de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribui¢des legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para
autorizacdo de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
Vereadores, no periodo solicitado.

Atenciosamente

ey

Vereador Dé"":'“_:.ar Raimundo de Morais
Presidente da Cimara Municipal




